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25 lat minęło jak jeden dzień

W ostatnich dnia września wyjątkowy jubileusz obchodziła Szkoła Podstawowa nr 3 w Łomiankach.
Placówka od 25 lat kształci młodych mieszkańców naszego miasta. Ćwierć wieku to czas pełen
wyzwań, zmian i sukcesów, szczególnie sportowych, które do dziś są solidnymi fundamentami tej
szkoły.

Niejednej osobie łezka zakręciła się w oku, gdy po tylu latach znów dawni uczniowie spotkali się z
nauczycielami, którym tak wiele zawdzięczają.  Łomianki odwiedziła pierwsza dyrektor Wiesława
Kulawik-Raczyńskiej, były także wieloletnie nauczycielki, doskonale znane uczniom: Bożena Lisowska,
Teresa Dobosz, Bożen Błażejak, Małgorzata Kosman oraz pedagog Bogumiła Zieba. Jubileusz
zgromadził obecnych pedagogów, uczniów, absolwentów, rodziców oraz przedstawicieli władz.
Podczas jubileuszu obecni byli: wicestarosta Warszawski Zachodni Wiesław Pszczółkowski, burmistrz
Łomianek Tomasz Dąbrowski, przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski, radni Rady Miejskiej oraz
cała społeczność szkolna.

– Nieprzypadkowo szkoła ta przyjęła za swoje motto słowa bliskie ideom Janusza Kusocińskiego:
„Kształcić duszę cnotami, umysł słowami, a ciało sportem” – mówił podczas uroczystości burmistrz
Dąbrowski. –  W duchu tych wartości od 25 lat uczycie Państwo młodzież, kształtując nie tylko ich
umysły, ale także ciała i serca, łącząc rozwój intelektualny z pasją do sportu. To wyjątkowe podejście
przynosi owoce w postaci nie tylko licznych osiągnięć sportowych, ale także rozwijania
odpowiedzialności, dyscypliny i współpracy – cech, które są bezcenne na każdej drodze życia – dodał
burmistrz.

Dumni z uczniów

Szkoła Podstawowa nr 3 to placówka, która może pochwalić się wieloma sukcesami swoich uczniów - o
czym z wielką dumą wspominał dyrektor Krzysztof Kozak.

– Szkoła liczy dziś 730 uczniów, którzy uczą się w 32 oddziałach, pracuje w niej 74 wspaniałych
nauczycieli, rewelacyjne dwie panie sekretarz oraz zawsze niosąca pomoc pielęgniarka szkolna. Dzięki
temu, że placówka funkcjonuje w budynku ICDS możemy korzystać z rozbudowanego zaplecza
sportowego, 2 hal sportowych, basenu, boiska, w okresie zimowym także hali pneumatycznej i
lodowiska - dodał dyrektor Krzysztof Kozak.

Ale doskonałe zaplecze sportowe to nie jedyne sukcesy szkoły. Placówka z powodzeniem wykorzystuje
nowoczesne technologie edukacyjne, posiada dwie  pracownie wirtualne z okularami vr , dzięki którym
uczniowie mogą w rzeczywistości 3D poznawać świat.

W roku szkolnym 2023/24 uczniowie wzięli udział w 57 projektach, programach i akcjach o charakterze
edukacyjnym, profilaktycznym, ekologicznym, czytelniczym i charytatywnym. Od początku istnienia



szkoła może także pochwalić się 13 laureatami Kuratoryjnych konkursów przedmiotowych: 1 z j.
angielskiego, 3 z geografii i 9 z historii. Długa jest także lista sukcesów sportowych. Uczniowie zajmują
wysokie miejsca w pływaniu, koszykówce, piłce nożnej, sportach walki, hokeju oraz szachach!

25 lat…         

Nie wszyscy pamiętają początki szkoły, jeszcze w budynku Szkoły Podstawowej przy Warszawskiej 73.
To właśnie tam w 1999 roku powstało pierwsze w Łomiankach gimnazjum,  które po 4 latach
przeniosło się do nowego budynku ICDS. W 2017 roku - po reformie systemu oświaty - przekształciło
się w Szkołę Podstawową z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi nr 3 w Łomiankach. To w tych
murach historia Szkoły Podstawowej jest pisana do dziś.  - Z tego fantastycznego składu, który
rozpoczynał pierwsze lata gimnazjum do dzisiaj pracuje 8 nauczycieli. Panie wicedyrektor Izabela
Grochowska i Ewa Dąbrowska, kierownik świetlicy Pani Edyta Piwowarska,  Pani Ewa Radomska-
Pawlak, Pani Beata Bogdańska, Pani Joanna Zabłocka – Łudzeń, Pani Lilianna Łazarska oraz moja
skromna osoba – powiedział z duma podczas jubileuszu dyr. Krzysztof Kozak.

Pod okiem słynnego patrona

We wrześniu 2008 roku rozpoczęła się realizacja projektu „Imię dla szkoły”,  który miał wyłonić
patrona. Wśród kandydatów znaleźli się Krzysztof Kamil Baczyński, Agata  Mróz-Olszewska, Jan Paweł II
oraz Janusz Kusociński.  Po kampanii informacyjnej, mającej na celu prezentacje poszczególnych
sylwetek,  8 grudnia odbyły się ogólnoszkolne wybory. W wyniku głosowania całej społeczności
szkolnej – uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników, patronem Gimnazjum nr 1 w Łomiankach
został wybrany Janusz Kusociński. Wspaniały sportowiec, olimpijczyk, patriota.

15 stycznia 2010 roku odbyło się nadanie szkole imienia Janusza Kusocińskiego oraz sztandaru.
Uroczystość  swoją obecnością uświetniła Pani Irena Szewińska. Sztandar szkole przekazał ówczesny
Burmistrz Łomianek Pan Wiesław Pszczółkowski.

W holu dolnym została zawieszona także tablica z mottem, słowami Janusza Kusocińskiego: „Kształcić
duszę cnotami, umysł słowami, a ciało sportem”.

Od początku istnienia szkoła bardzo aktywnie współpracowała ze środowiskiem kombatanckim. We
wrześniu 2012 r., w 72 rocznicę wybuchu II wojny światowej, sztandar szkoły został udekorowany
Odznaką za Zasługi dla Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych.  Dwa lata później
podczas uroczystości upamiętniającej Bitwę pod Łomiankami Koło Związku Kombatantów w
Łomiankach przekazało szkole swój sztandar, który znajduje się pod opieką placówki do dzisiaj.

Dyrektor Małgorzata Pelczarska otrzymała wówczas na swoje ręce także ziemię z pól bitewnych, w
których brała udział Pierwsza Dywizja Pancerna Generała Maczka. W szkole można także podziwiać
mundur galowy przekazany przez kpt. Jerzego Wojciewskiego ps. „Strzała”.

27 marca 2018 r  ma miejsce kolejna ważna data w historii szkoły – nadanie nowego sztandaru.  W
uroczystości bierze udział małżonka prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Pani Agata Kornhauser –
Duda.  Sztandar szkole przekazuje   Burmistrz Łomianek Pan Tomasz Dąbrowski.

Janusz Kusociński – kim był?



Była to postać niezwykle barwna i nietuzinkowa i to już od wieku dziecięcego. Słynny polski olimpijczyk
nie lubił szkoły i nie chciał się uczyć. Po wielu niepowodzeniach,  dopiero w wieku 18 lat udało mu się
ją  ukończyć była to Szkoła Podstawowa nr 129 w Warszawie. Maturę zdał dopiero w wieku lat 30.
Początkowo chciał zostać piłkarzem, grał w  amatorskich drużynach, a następnie związał się z
Robotniczym Klubem Sportowym "Sarmata". Kulminacja jego kariery sportowej nastąpiła w
olimpijskim 1932 roku. W przeddzień wyjazdu do Los Angeles – Kusociński pobił w Poznaniu w biegu na
4 mile rekord świata należący do legendarnego  Nurmiego. Był to, jak się miało okazać ostatni już jego
rekord świata.  31 lipca 1932 roku na Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Los Angeles, pobił rekord
olimpijski. Gdy przyszła wojna Kusociński  jako ochotnik służył w 360 pułku piechoty, walczył w  obronie
stolicy, został  dwukrotnie ranny.

W czasie okupacji pracował jako kelner w barze „Pod kogutem” jako członek podziemnej organizacji
Wilki. 28 marca 1940 został  aresztowany przez Gestapo i więziony na Mokotowie, potem torturowany
w Alei Szucha. Mimo prawie trzymiesięcznego śledztwa nie wydał nikogo. Został rozstrzelany podczas
masowej egzekucji w Palmirach 20 lub 21 czerwca 1940 roku.

Dyrekcji, pedagogom, pracownikom szkoły, uczniom oraz rodzicom życzymy kolejnych lat pełnych
sukcesów!

kj
30.09.2024
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